
 

 

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

N.     5  in  data  23/01/2014 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
SERVIZI   PUBBLICI   A   DOMANDA  INDIVIDUALE.  PESO  
PUBBLICO. DETERMINAZIONI 

  

 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  ventitre, del mese di  gennaio, alle ore  11 e minuti  15,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  

Renata AVONTO  VICE SINDACO   X  

Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Angelo MILANI  ASSESSORE   X  

Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE    X 

Totale   4   1 

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 
-     che l’art. 6 del D.L. 28/2/1983 n. 55, convertito con modificazioni nella L. 
26/4/1983 n.  

131, richiede, per quanto concerne i servizi a domanda individuale, prima 
dell’approvazione del bilancio, una serie di adempimenti al fine di: 
1. individuare i servizi che rientrano nella normativa; 
2. definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi; 
3. determinare le tariffe e le contribuzioni; 

 
- che con atto deliberativo n. 93 adottato dalla Giunta Comunale in data 

12.11.2001, l’Amministrazione aveva definito il costo dei gettoni del nuovo  
peso pubblico, nel modo che segue: 

 
da 1    a  100 quintali            1 gettone            € 1,00 
da 101 a 200 quintali            2 gettoni             € 2,00 
con aumento di un gettone ogni 100 quintali; 
 

Preso atto che con Decreto del Ministero dell’Interno in data 19/12/2013 il 
termine di approvazione del Bilancio di previsione 2014 è stato prorogato al 
28/02/2014; 
 

Ribadito che, in vista dell’approvazione del bilancio di previsione 2014, occorre  
ovviamente assicurare la percentuale di copertura del costo del servizio in misura 
superiore al 36% e che per fare ciò, occorre procedere ad effettuare un aumento, 
tenuto conto che il costo è fermo da oltre quindici anni; 

 
Dopo ampia ed approfondita discussione; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, 

rilasciato dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 

con votazione unanime resa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1) di fissare per l’anno 2014, così come di seguito elencate, le tariffe e le fasce 

di pesatura per l’utilizzo dell’ impianto di Peso pubblico automatizzato con 
pesatura self-service a pagamento: 
da 1    a  100 quintali            1 gettone            € 1,50 

     con aumento di un gettone ogni 100 quintali; 
 
2) Di autorizzare a tal fine gli uffici comunali ad applicare la tariffa succitata 

per il tramite di una tessera prepagata del costo di €. 15,00; 
 

3) di dare atto che i predetti importi, troveranno applicazione dal 01/02/2014. 
 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000. 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL SINDACO 
F.to Mauro CABIATI 

 
____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
PARERI 

 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

 
  

 
 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to RAG. ORNELLA GARBARINO 

 
____________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
_________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 

 
 

 


